
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Zeměpis 2 (Austrálie, Česká republika, Svět)          
– Terasoft

Austrálie (určování polohy)

 Austrálie a Oceánie
 Státy

 Austrálie
 Mikronésie
 Fidži
 Kiribati
 Marshallovy ostrovy
 Nauru
 Nový Zéland
 Papua – Nová Guinea
 Západní Samoa
 Šalamounovy ostrovy
 Tonga
 Tuvalu
 Hawaj – stát USA
 Vanuatu

 Hlavní města
 Canberra
 Kolonia (o. Pohnpel)
 Suva
 Tarawa
 Uliga
 Yaren
 Wellington
 Moresby (Port Moresby)
 Apia
 Honiara
 Nuku alofa
 Valaku (o. Funafuti)
 Honolulu
 Vila

 Města
 Canberra
 Kolonia (o. Pohnpel)
 Suva
 Tarawa
 Uliga
 Yaren
 Wellington
 Moresby (Port Moresby)
 Apia
 Honiara
 Nuku alofa
 Valaku (o. Funafuti)
 Honolulu
 Vila
 Perth
 Melbourne
 Sydney
 Brisbane
 Adelaide
 Auckland

 Přírodní útvary
 Indický oceán
 Tichý oceán
 Velký australský záliv
 Tasmanovo moře
 Korálové moře
 Carpentarský záliv
 Arafurské moře
 Timorské moře
 Polynésie
 Mikronésie
 Melanésie
 Tasmánie
 Nový Zéland
 Nová Kaledonie



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Nová Guinea
 Šalamounovy ostrovy
 Vanuatu
 Fidži
 Samoa
 Gilbertovy ostrovy
 Marshallovy ostrovy
 Karolíny
 Tuamotu
 Cookovy ostrovy
 Lagunové ostrovy (Tuvalu)
 Tonga
 Severní Mariany
 Markézy
 Velké předělové pohoří
 Velká písečná poušť
 Gibsonova poušť
 Velká Viktoriina poušť
 Murray
 Darling
 Havajské ostrovy

 Austrálie a okolí
 Státy

 Západní Austrálie
 Severní teritorium
 Jižní Austrálie
 Queensland
 Nový jižní Wales
 Victoria
 Tasmánie
 Papua – Nová Guinea
 Šalamounovy ostrovy
 Nový Zéland
 Fidži
 Vanuatu

 Hlavní města
 Perth
 Darwin
 Adelaide
 Brisbane
 Sydney
 Melbourne
 Hobart
 Port Moresby
 Honiara
 Wellington
 Suva
 Vila
 Canberra

 Města
 Perth
 Darwin
 Adelaide
 Brisbane
 Sydney
 Melbourne
 Hobart
 Port Moresby
 Honiara
 Wellington
 Suva
 Vila
 Canberra
 Auckland

 Přírodní útvary
 Indický oceán
 Tichý oceán
 Velký australský záliv
 Tasmanovo moře
 Korálové moře
 Torresův průliv
 Carpentarský záliv
 Arafurské moře
 Timorské moře
 Melanésie
 Tasmánie



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Nový Zéland
 Nová Kaledonie
 Nová Guinea
 Šalamounovy ostrovy
 Vanuatu
 Fidži
 Tonga
 Velké předělové pohoří
 Musgraveovo pohoří
 Mac Donellovo pohoří
 pohoří Maoke
 Centrální pohoří
 plošina Kimberley
 Velká písečná poušť
 Gibsonova poušť
 Velká Viktoriina poušť
 Simpsonova poušť
 Nullarborská rovina
 Jižní Alpy
 Eyreovo jezero
 Murray
 Darling
 Gascoyne
 Torrensovo jezero

Austrálie 2 (určování názvu – stejná struktura a pojmy jako u Austrálie)

Česká republika (určování polohy)

 Česká republika
 Okresy

 Hlavní město Praha
 Benešov 
 Beroun
 Kladno
 Kolín
 Kutná Hora
 Mělník
 Mladá Boleslav
 Nymburk
 Praha-východ
 Praha-západ
 Příbram
 Rakovník
 České Budějovice
 Český Krumlov
 Jindřichův Hradec
 Pelhřimov
 Písek
 Prachatice
 Strakonice
 Tábor
 Domažlice
 Cheb
 Karlovy Vary
 Klatovy
 Plzeň-město
 Plzeň-jih
 Plzeň-sever
 Rokycany 
 Sokolov
 Tachov
 Česká Lípa
 Děčín
 Chomutov
 Jablonec nad Nisou
 Liberec
 Litoměřice
 Louny
 Most
 Teplice
 Ústí nad Labem
 Havlíčkův Brod
 Hradec Králové
 Chrudim
 Jičín
 Náchod



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Pardubice
 Rychnov nad Kněžnou
 Semily
 Svitavy
 Trutnov
 Ústí nad Orlicí
 Blansko
 Brno-město
 Brno-venkov
 Břeclav
 Zlín
 Hodonín
 Jihlava
 Kroměříž
 Prostějov
 Třebíč
 Uherské Hradiště
 Vyškov
 Znojmo
 Žďár nad Sázavou
 Bruntál
 Frýdek-Místek
 Karviná
 Nový Jičín
 Olomouc
 Opava
 Ostrava-město
 Přerov
 Šumperk
 Vsetín
 Jeseník

 Města
 Děčín
 Ústí nad Labem
 Teplice
 Most
 Chomutov
 Karlovy Vary
 Sokolov
 Cheb
 Praha
 Kladno
 Plzeň 
 Příbram
 Písek
 České Budějovice
 Tábor
 Liberec
 Jablonec nad Nisou
 Mladá Boleslav
 Trutnov
 Hradec Králové
 Pardubice
 Kolín
 Šumperk
 Havlíčkův Brod
 Jihlava
 Žďár nad Sázavou
 Třebíč
 Znojmo
 Břeclav
 Hodonín
 Olomouc
 Prostějov
 Brno
 Opava
 Ostrava
 Frýdek-Místek
 Vsetín
 Zlín
 Uherské Hradiště
 Karviná
 Přerov
 Havířov
 Valašské Meziříčí
 Litvínov
 dálnice D1
 dálnice D5



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 dálnice D2
 dálnice D11

 Přírodní útvary
 Labe 
 Vltava
 Sázava
 Berounka
 Ohře
 Dyje
 Svratka
 Svitava
 Jihlava
 Morava
 Bečva
 Odra
 Česká tabule
 Brdy
 Polabská nížina
 Středočeská pahorkatina
 Šumava
 Novohradské hory
 Českomoravská vrchovina
 Český les
 Krušné hory
 Smrčiny
 Karlovarská vrchovina
 České středohoří
 Krkonoše
 Jizerské hory
 Lužické hory
 Krkonošské podhůří
 Orlické hory
 Dyjskosvratecký úval
 Dolnomoravský úval
 Bílé Karpaty
 Žďárské vrchy
 Drahanská vrchovina
 Hornomoravský úval
 Hrubý Jeseník
 Nízký Jeseník
 Moravskoslezské Beskydy
 Javorníky

 Střední Čechy
 Okresy

 Hlavní město Praha
 Benešov 
 Beroun
 Kladno
 Kolín
 Kutná Hora
 Mělník
 Mladá Boleslav
 Nymburk
 Praha-východ
 Praha-západ
 Příbram
 Rakovník

 Města
 Praha
 Benešov 
 Beroun
 Kladno
 Kolín
 Kutná Hora
 Mělník
 Mladá Boleslav
 Nymburk
 Příbram
 Rakovník
 Vlašim
 Hořovice
 Slaný
 Čáslav
 Kralupy nad Vltavou
 Neratovice
 Poděbrady



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Brandýs nad Labem
 Čelákovice
 Říčany
 dálnice D1
 dálnice D5
 dálnice D11
 dálnice D8

 Přírodní útvary
 Labe
 Vltava
 Jizera
 Sázava
 Berounka
 Slapy
 Cidlina
 nádrž Želivka
 Česká tabule
 Brdy
 Polabská nížina
 Pražská plošina
 Středočeská pahorkatina
 Tok

 Jižní Čechy
 Okresy

 České Budějovice
 Český Krumlov
 Jindřichův Hradec
 Pelhřimov
 Písek
 Prachatice
 Strakonice
 Tábor

 Města
 České Budějovice
 Český Krumlov
 Jindřichův Hradec
 Pelhřimov
 Písek
 Prachatice
 Strakonice
 Tábor
 Temelín
 Humpolec
 Milevsko
 Soběslav
 dálnice D1

 Přírodní útvary
 Vltava
 Lužnice
 Otava
 Orlík
 Lipno
 Rožmberský rybník
 Želivka (řeka)
 nádrž Želivka (Švihov)
 Šumava
 Novohradské hory
 Českobudějovická pánev
 Třeboňská pánev
 Českomoravská vrchovina
 Středočeská pahorkatina
 Plechý
 Javořice

 Severní Čechy
 Okresy

 Česká Lípa
 Děčín
 Chomutov
 Jablonec nad Nisou
 Liberec
 Litoměřice
 Louny
 Most
 Teplice



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Ústí nad Labem

 Města
 Česká Lípa
 Děčín
 Chomutov
 Jablonec nad Nisou
 Liberec
 Litoměřice
 Louny
 Most
 Teplice
 Ústí nad Labem
 Nový Bor
 Rumburk
 Varnsdorf
 Jirkov
 Kadaň
 Klášterec nad Ohří
 Frýdlant (v Čechách)
 Lovosice
 Roudnice nad Labem
 Štětí
 Žatec
 Litvínov
 Bílina
 Krupka

 Přírodní útvary
 Bílina
 Ohře
 Labe
 Jizera
 Lužická Nisa
 Krušné hory
 České středohoří
 Krkonoše
 Jizerské hory
 Lužické hory
 Krkonošské podhůří
 Česká tabule
 Ještěd
 Sněžka
 Smrk
 Luž
 Klínovec

 Západní Čechy
 Okresy

 Domažlice
 Cheb
 Karlovy Vary
 Klatovy
 Plzeň-město
 Plzeň-jih
 Plzeň-sever
 Rokycany 
 Sokolov
 Tachov

 Města
 Domažlice
 Cheb
 Karlovy Vary
 Klatovy
 Plzeň
 Rokycany 
 Sokolov
 Tachov
 Aš
 Františkovy Lázně
 Ostrov (nad Ohří)
 Sušice
 Chodov (u Karlových Varů)
 dálnice D5

 Přírodní útvary
 Berounka
 Mže
 Úhlava
 Úslava



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Otava
 Ohře
 Radbuza
 Šumava
 Český les
 Brdy
 Krušné hory
 Smrčiny
 Slavkovský les
 Doupovské hory
 Karlovarská vrchovina
 Čerchov

 Východní Čechy
 Okresy

 Havlíčkův Brod
 Hradec Králové
 Chrudim
 Jičín
 Náchod
 Pardubice
 Rychnov nad Kněžnou
 Semily
 Svitavy
 Trutnov
 Ústí nad Orlicí

 Města
 Havlíčkův Brod
 Hradec Králové
 Chrudim
 Jičín
 Náchod
 Pardubice
 Rychnov nad Kněžnou
 Semily
 Svitavy
 Trutnov
 Ústí nad Orlicí
 Hlinsko (v Čechách)
 Broumov
 Turnov
 Litomyšl
 Moravská Třebová
 Dvůr Králové nad Labem
 Vrchlabí
 Česká Třebová
 Choceň
 Lanškroun
 Vysoké Mýto
 Jaroměř
 Nové Město nad Metují
 dálnice D1

 Přírodní útvary
 Labe
 Orlice
 Úpa
 Cidlina
 Metuje
 nádrž Želivka
 Orlické hory
 Broumovská vrchovina
 Českomoravská vrchovina
 Velká Deštná

 Jižní Morava
 Okresy

 Blansko
 Brno-město
 Brno-venkov
 Břeclav
 Zlín
 Hodonín
 Jihlava
 Kroměříž
 Prostějov
 Třebíč
 Uherské Hradiště



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Vyškov
 Znojmo
 Žďár nad Sázavou

 Města
 Blansko
 Brno
 Břeclav
 Zlín
 Hodonín
 Jihlava
 Kroměříž
 Prostějov
 Třebíč
 Uherské Hradiště
 Vyškov
 Znojmo
 Žďár nad Sázavou
 Adamov
 Boskovice
 Kuřim
 Tišnov
 Mikulov (na Moravě)
 Kyjov
 Veselí nad Moravou
 Telč
 Bystřice pod Hostýnem
 Holešov
 Dukovany
 Uherský Brod
 Luhačovice
 Otrokovice
 Bystřice nad Pernštejnem
 Nové Město na Moravě
 Velké Meziříčí
 dálnice D1
 dálnice D2

 Přírodní útvary
 Dyje
 Svratka
 Svitava
 Jihlava
 Moravský kras
 Dyjskosvratecký úval
 Dolnomoravský úval
 Vyškovská brána
 Bílé Karpaty
 Žďárské vrchy
 Chřiby
 Drahanská vrchovina
 Hornomoravský úval
 Ždánický les
 Morava

 Severní Morava
 Okresy

 Bruntál
 Frýdek-Místek
 Karviná
 Nový Jičín
 Olomouc
 Opava
 Ostrava-město
 Přerov
 Šumperk
 Vsetín
 Jeseník

 Města
 Bruntál
 Frýdek-Místek
 Karviná
 Nový Jičín
 Olomouc
 Opava
 Ostrava
 Přerov
 Šumperk
 Vsetín



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Jeseník
 Krnov
 Rýmařov
 Frýdlant nad Ostravicí
 Jablunkov
 Třinec
 Bohumín
 Český Těšín
 Havířov
 Hranice
 Orlová
 Bílovec
 Frenštát pod Radhoštěm
 Kopřivnice
 Odry
 Příbor
 Studénka
 Litovel
 Šternberk
 Uničov
 Hlučín
 Lipník nad Bečvou
 Mohelnice (u Zábřehu)
 Zábřeh
 Rožnov pod Radhoštěm
 Valašské Meziříčí

 Přírodní útvary
 Morava
 Bečva
 Odra
 Ostravice
 Olše
 Moravice
 Opava
 Hrubý Jeseník
 Nízký Jeseník
 Moravskoslezské Beskydy
 Javorníky
 Hornomoravský úval
 Moravská brána
 Praděd
 Lysá brána

 Speciální mapy
 Chráněné oblasti

 Slavkovský les
 Křivoklátsko
 Lužické hory
 České středohoří
 Labské pískovce
 Český kras
 Jizerské hory
 Krkonošský národní park
 Blaník
 Český ráj
 Železné hory
 Žďárské vrchy
 Třeboňsko
 Šumava (CHKO)
 Národní park Šumava
 Blanský les
 Broumovsko
 Orlické hory
 Jeseníky
 Litovelské Pomoraví
 Moravský kras
 Poodří
 Beskydy
 Bílé Karpaty
 Pálava
 Národní park Podyjí
 Kokořínsko

 Vodstvo
 Labe
 Vltava
 Jizera
 Sázava



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Berounka
 Slapy
 Cidlina
 nádrž Želivka
 Lužnice
 Otava
 Orlík
 Lipno
 Opava
 Mže
 Úhlava
 Úslava
 Ohře
 Radbuza
 Bílina
 Lužická Nisa
 Orlice
 Úpa
 Metuje
 Dyje
 Svratka
 Svitava
 Jihlava
 Morava
 Bečva
 Odra
 Ostravice
 Olše
 Moravice

 Povrch
 Česká tabule
 Brdy
 Tok
 Polabská nížina
 Pražská plošina
 Středočeská pahorkatina 
 Šumava
 Plechý
 Novohradské hory
 Českobudějovická pánev
 Třeboňská pánev
 Českomoravská vrchovina
 Javořice
 Český les
 Čerchov
 Krušné hory
 Smrčiny
 Slavkovský les
 Doupovské hory
 Klínovec
 Karlovarská vrchovina
 České středohoří
 Krkonoše
 Sněžka
 Jizerské hory
 Smrk
 Lužické hory
 Luž
 Krkonošské podhůří
 Ještěd
 Orlické hory
 Velká Deštná
 Broumovská vrchovina
 Moravský kras
 Dyjskosvratecký úval
 Dolnomoravský úval
 Vyškovská brána
 Bílé Karpaty
 Žďárské vrchy
 Chřiby
 Drahanská vrchovina
 Hornomoravský úval
 Ždánický les
 Hrubý Jeseník
 Praděd
 Nízký Jeseník
 Lysá hora
 Moravskoslezské Beskydy



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Javorníky
 Moravská brána

Česká republika 2 (určování názvu – stejná struktura a pojmy jako u Česká republika)

Svět (určování polohy)

 Svět – přírodní útvary
 Moře a světadíly

 Afrika
 Aljašský záliv
 Antarktida
 Arabské moře
 Arafurské moře
 Asie
 Atlantský oceán
 Austrálie
 Baffinovo moře
 Barentsovo moře
 Beaufortovo moře
 Bellinghausenovo moře
 Bengálský záliv
 Beringovo moře
 Černé moře
 Evropa
 Grónské moře
 Guinejský záliv
 Hudsonův záliv
 Indický oceán
 Japonské moře
 Jihočínské moře
 Jižní Amerika
 Karibské moře
 Karské moře
 Kaspické moře
 Korálové moře
 Mexický záliv
 Moře Laptěvů
 Mosambický průliv
 Norské moře
 Ochotské moře
 Perský záliv
 Rudé moře
 Severní Amerika
 Severní ledový oceán
 Severní moře
 Středozemní moře
 Tasmanovo moře
 Tichý oceán
 Velký australský záliv
 Východočínské moře
 Východosibiřské moře
 Weddellovo moře
 Žluté moře

 Ostrovy a poloostrovy
 Arabský poloostrov
 Azory
 Baffinův ostrov
 Bahamy
 Borneo (Kalimantan)
 Britské ostrovy
 Falklandy
 Filipíny
 Florida
 Grónsko
 Havajské ostrovy
 Island
 Japonské ostrovy
 Kalifornský poloostrov
 Kamčatka
 Kanárské ostrovy
 Kapverdské ostrovy
 Korejský poloostrov
 Labrador
 Madagaskar
 Malá Asie
 Melanésie



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Mikronésie
 Newfoundland
 Nová Guinea
 Novosibiřské ostrovy
 Nový Zéland
 poloostrov Aljaška
 poloostrov Přední Indie
 poloostrov Tajmyr
 poloostrov Zadní Indie
 Polynésie
 Pyrenejský poloostrov
 Skandinávský poloostrov
 Somálský poloostrov
 Špicberky
 Velké Antily
 Velké Sundy

 Povrch
 Alpy
 Amazonská nížina
 Andy 
 Apalačské pohoří
 Arktická nížina
 Atlas
 Himaláj
 Kordillery
 Laplatská nížina
 Mississippská nížina
 poušť Gobi
 poušť Kalahari
 Sahara
 Skalnaté hory
 Tibetská plošina
 Ural
 Velká čínská nížina
 Velké předělové pohoří
 Východoafrická vysočina
 Východoevropská rovina
 Západosibiřská rovina

 Vodstvo 
 Amazonka
 Dunaj
 Eufrat, Tigris
 Ganga
 Huang He
 Chang Jiang
 Indus
 Jenisej
 Kongo 
 Lena
 Mekong
 Mississippi
 Niger 
 Nil
 Ob
 Paraná
 Rio Grande
 Rýn
 Volha

 Svět – státy a města
 Státy (poloha) – umísťování objektů do jednoho ze 6 světadílů

 možnost nastavit 5 až 190 objektů

 Města (poloha) – umísťování objektů do jednoho ze 6 světadílů
 možnost nastavit 5 až  363 objektů

 Státy (přesnější poloha) – umísťování objektů do jednoho ze 13 regionů
 možnost nastavit 5 až 190 objektů

 Města (přesnější poloha) – umísťování objektů do jednoho ze 13 regionů
 možnost nastavit 5 až  363 objektů

Svět 2 (určování názvu – stejná struktura a pojmy jako u Svět, u části Svět – státy a města je třeba postupně vybírat objekty ze seznamu a 
poté jej umísťovat do světadílu nebo regionu)

 ve všech volbách:

Test – určování v časovém limitu, názvy skryty



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Procvičování– určování v časovém limitu, názvy zobrazeny

Vynechat objekty – výběr prověřovaných pojmů, případně volba O.K. – Nastavit bez uložení, resp. Nastavit a uložit

Nastavení časového limitu
Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda
Konec


